¶ Post hec adducit Augustinū enc̄d: delet omnino hec oratio minima 2 quoti  
diana peccata. delet et illia a quib; vista fideliū scelerate gesta. sed penitendo  
in melius mutata r̄t. hoc est qd̄ dixi peccatoē post cōversionem tenet ad eū  
cūm 2 passiones vite sc̄m qd̄ deus intulerit quas non possit homo soluere. et  
sterum hec auctoritas pro me facit.

¶ Eos qui a cccc. annis fuerunt non adducit et placet. Ad Lyprianū ep̄stola  
ad fidum vbi dāmat Therapiū qd̄ p̄e propere pacem dederat victori antebrachii  
plena egisset penitentiā et dñs satisfecisset. Ecce inquit nō ecclesia sed dñs nō  
satisfecisse dicit victorem. R̄ideo legat & conserat Lyprianū bene d. d. et inies  
met eoā etiam quos paciē dederant ideo datos esse paci etiā p̄e propere. vt eius  
ces et martyria expeditius sustinerent. que ipse p̄ multis ep̄stolas exponit esse  
penas et flagella pro peccatis a deo inflata. quare victor: hoc modo nondum  
satisfecit deo. et tamē satisfecit. qd̄ ecclesia quā nō vult audiē deus. satisfecit.  
hoc em̄ habet verba Christi qd̄ ecclesia debet imponere penas qd̄ dicit qd̄cūq;  
ligaueris et hoc modo possem admittere deum requirere penas. quas ecclesia  
possit soluere. qd̄ pactū fecit cum illa.

¶ Altera auctoritas Lyprianū ad Comellū: qua Iterū scribit hereticos impes  
dire peccates ne indignati deo satisficiant. quāq; Lypri: ibi de penitentiib; nō  
loquit sed de hereticis. qui tanq; insti & quāst bene fecissent excusauerūt & defen  
derunt se in peccatis suis. tamen r̄ideo sicut ad p̄toem.

¶ Post hec addidit rationē ad quid ecclesia veller onus imponere penitentiib;  
Si illud dñs non exigit & longā auctoritatē allegat Capitulū. qd̄ inducit omnia  
trans eo & dico qd̄ ecclesiē mandatū est ut castiget & iudicet peccatores qd̄ si non  
fecerit deus tremissibiliter faciet. Intra sententiā Pauli supius adductā prima  
Corin: 13. & sic non potest solui.

¶ Item idem Homilia. 31. sup hebreos peccati confessione instruit. Ex quo vers  
bo colligitur. d. in hūc modū nō minus quo ad culpā. qd̄ impū sit a deo sperare  
dimidīa veniam. ergo quo ad penam admitto totum secundū predicta.

¶ Iam illa auctoritas Grego: 4. mōra: aut em̄ nos hoc fredo insequimur  
Ipse iudicando. vix aliud ap̄tūs. p̄ me adduci potuit. Similiter & illud Hieros  
& mensurā admitto quod ramen Hieronymi esse dubito.

¶ Admitto totum qd̄ canones non satis presigunt. ideo relinquō arbitrio sacerdotis. addo & ego multo magis arbitrio dei. qui solus est ponderator: sp̄s  
rituum et non ignarus neq; iniquis indicat.

¶ Placet et illa auctoritas. Augustinū. nullus. Ita importunitur a deo largitas  
misericordie. vt non relinquat iusticie disciplia. p̄t p̄ me & p̄ dñs. d. valere trāsco.  
Et Isidorus qd̄cūs non satis grauis autor: in his rebus. Placet tamen qd̄ pes  
intensis satisfactionē tanq; diuino pensari iudicio dicat. non bānquo. ergo

multo minus remitti potest humano iudicio, cu[m] clausus p[ro]t[er]is nō debet operari  
nisi prior sit clausus scientia, que sciat quid et quantum soluat. Apud deū p[ro]ducit  
o[ste]rem esse penā q[uod] culpā ex Augusti: concedo, salua tamē auctoritate Pauli  
Ro:7, dicentes. Non inuenio in me, hoc est, in carne mea bonum, cuius sententia  
ita est, veniam et peccatum simul sibi, hec de prima p[ro]clusione sed contra aliam dicit  
esse manifestissime falsum, et pieter v[er]sum totu[m] eccl[esi]e q[uod] quilibet sacerdos debet  
absoluere a pena et culpa penitentem. Et hoc probat primo ex dictis, t. ex nihilo.  
Secundo p[ro] ratione q[uod] sacra p[ro]posita sit quoddam iudiciale et ad iudicium ferendū p[ro]  
tinet iurisdictione autē esse coartatā in inferiorib[us]: p[ro]latas ad tollē  
dam confusione, tam in peccantibus q[uod] in peccatis. Secundo in derelictionem  
criminū altoquin quilibet villanus sacerdos esset ep[iscopu]s arch[iep[iscopu]s] et papa. Videō  
et dico duo. Primum me nescire v[er]scū in badiernum diem an coarctatio istius ius  
religionis fecerit hoc q[uod] preterdidit. Sez criminū detestationē et p[ro]fusōis ablas  
itionē, hoc certum est longe secundus evenerit. Nam peccata crassissima etiam ris-  
tent in malorū: curijs, que in p[ri]orijs parochijs possent p[ro]berrime puniri si  
seruatus esset modus q[uod] qui instruerunt apostoli et seruauerū sancti patres v[er]scū  
post Ascensionē concilii Ubi definitū est et longe post seruatu[rum] ut Dioceses nō p[ro]  
miserent, et vniuersitatis penitentia in sua dioecesi. De quo extat cum alijs preclaris  
rissimi ep[iscopu]s Lypsiensis ad Romam: Ro:pontificē. 3. Nam cum statutū sit ab  
omnibus: nobis et equis partiter et iustim ut vniuersitatis causa illis auditat ubi  
est criminē admittimus, et singulis pastoriis: portio gregis sui adscripta quā regat  
vniuersitatis et gubernet. Nationē sui acius d[omi]no redditur, oportet v[er]scū eos  
quibus p[ro]lemissus nō circūcursare nec ep[iscopu]s p[ro]cordia coherentia sua subdola et  
fallac[i]a temeritate cōsidere sed agere illic causam suā ubi et accusatores habere  
et testes sui criminis possint re. Quoq[ue] est de ihs qui in Africā peccaverūt et ad  
Ro:ponti: Cor: cucurrerāt. Et sic patet v[er]sus primitiae ecclesie de ligandis et  
solvendis peccatorib[us] cū aut ut apostolus actuum, zo. ostendit idem sit ep[iscopu]s  
et presbyter, et ad Titum, i. quælibet ciuitatis suum ep[iscopu]s habere debeat iure  
divino. Longe utilior esset ad corripienda peccata modus, si quilibet sacerdos  
in sua parochia ligaret et solueret penitentem, q[uod] exemplū monstrauit apostolus  
i. corint. 5. ubi cum Corinthijs p[ro]p[ter] spiritu tradidit fornicariū satane ob[st]i-  
lurgans q[uod] ipse nō fecissent Quo vero iure, aut qua ecclesia felicitate hic modus  
diuino iure prescriptus, et in t[er]mī temp[or]is roborat[ur] sit sublatius viderint alij, ego  
quidē negare non possum q[uod] ad oculū videmus ita fieri, ita staret, q[uod] tam pec-  
antes q[uod] peccata reseruent et vnt anie sex vel septem pastores sedm sub et super  
imponant. Sed an ita debet fieri aut expedit non diffinio. Scio q[uod] inferior  
tenetur obediē restringenti et vexanti quamq[ue] nullo iure divino, superior tamen  
ut dicit conclusio mea grauitissime peccat, si reseruerit occulta peccata sine rōnas  
blissima causa. Ammo adhuc dubito et quantu[m] capio credo sine temeritate nullu[m]  
occultū peccatū debere reseruari aut posse Opt[er]as andire p[ro]bationē h[ab]itā.  
¶ Secundo dico ecclesia non esset iurita si idem plebannus ep[iscopu]s Archiep[iscopu]s  
et papa esset, ac sola cōcordia coherentia ut Lypsiensis. Et sicut v[er]sus prioris ecclesie  
sunt iungerent. ¶ Proinde q[uod] et damnatus fertur articulus in Constan: cōcilio  
de istis reparationib[us]: non sat[is] curio. hoc scio q[uod] p[ro]batu[m] fuit et reprobatu[m] ista  
reparatione in primitia ecclesia et institutiōe apostolorū, et nūc quoq[ue] ut misericordia  
rima ecclesiæ experientia docet, esset utilissimus et saluberrimus ad coherencendā  
peccata, et tollendā derestabilē confusione omnissimū ep[iscopatu]m, q[uod] hocle vis-  
demus, qua causa aut sit sae tempore mutatus transeo. Durabilem inuenio  
mutabilem relinquō, hec in arbitrium iudicū, hora transiit.